3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.06.2016

                                          № 73
д. Хулимсунт

Об утверждении порядка создания совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 26 статьи 3 устава сельского поселения Хулимсунт:
1. Утвердить Порядок создания совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         Глава сельского

         поселения  Хулимсунт                                                                   О.В. Баранова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Хулимсунт

от 21.06.2016 № 73
Порядок

создания совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт
1. Настоящий Порядок создания совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт (далее – Порядок) определяет цели, условия и процедуру создания на территории сельского поселения Хулимсунт совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2. Совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее – совещательные органы) могут создаваться в целях:

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт.

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт.

2.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов сельского поселения Хулимсунт, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.4. Выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

3. Совещательные органы могут быть образованы по инициативе:

3.1. Администрации сельского поселения Хулимсунт.

3.2. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Хулимсунт.

4. Инициаторы создания совещательного органа, указанные в подпункте 3.2. (далее – инициаторы), обращаются с соответствующим письменным обращением к главе сельского поселения Хулимсунт. При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав совещательного органа.

5. Глава сельского поселения Хулимсунт рассматривает поступившие предложения в течение 30 календарных дней. О принятом решении инициаторы в течение месяца уведомляются письменно.

6. Состав совещательных органов формируется из представителей органа местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, субъектов малого и среднего предпринимательства.
7. Образование совещательного органа, определение его полномочий, количественный и персональный состав утверждается постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт.

8. Постановление о создании совещательного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте сельского поселения Хулимсунт.